
1510812023, 14:03

P.rudpou(alam) destê píocssso o(s) íoín€csdo(€s) abaixo relacionado(s)

FoÍnacadoÍ

O. C. LOCACAO DE MÂOUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,

IVANETE BARBOSA DE SANÍANA

NEW EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTOA

WCA DIG|TAT MAOUINAS LTDA

LICITANET . ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÀO ELETRÔNICO

FUNDO MUNTCTPAL DE AÇÃO SOCIAL
E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1 1

Às 09:06:48 hora3 do dtâ 10 do Agorto de 2023 reuniram-se no silê www.licltanet.com.br, o(a) Pregoerro(â) OÍcral e ÍespeclNos membros da Equipe de Âpolo.

abaixo íêlacionados, com a linalidade óe realizar lodos os procedimentos rêlatrvos ao reÍendo pregão elelíônico que tem como objeto: SlStamá dê RêgistÍo do Preçoa
parâ â contralação de emprera erpoclalhâde no fomecimanto do lmpnaraorâs novas a/ou reminovas, sm bom e3iâdo dê conaeaveÉo ê qu6 êttaiam em

linha do fab.lcaçáo para presteçáo do 3ôÍvlços de imprcs6âo monocromátlcâ € policromática, r.produção dê cópiaô de docum.ntos o dlgltalizâção, cotn

íomeclmonto de a3sl6tôncia tácnacâ pâÍâ manutenção corÍallyâ ê prêventiva, incluindo substltúlção do pêçâ3, inrumor, luPrlmentos e matêÍiaia de

con3umo (tohaí rêveladoÍ, clllndÍo, ontr€ oulro§); excoto papol 6 mão de obra opefttclonal, coníoÍme quanlllâllvos, pràzos o espacmcações conlldas no3te

Íêímo.

O(a) progooiío(a) conduzu a sâssão de pregão. coníormê disposiçôes conlidâs na Lei Federal no 10.520/02r ne Lêi Comdementar no 123/06; no(a) I sub§idiaíamenlô

na Lêi Fêdoral n. 8.666 dê 21 d6 Junho clê 1993 ê pêlas dirposiçõês fixedãs no edital ê anexo6. rêalizar os píoc6diÍnentos rehtivos ao aludido píocêsso.

lniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abíiu â Sessão Públicâ em alêndimento às disposiçóes conlidas no êdital, diwlgando as proposl,as íecebidas. Abriu-se em

§eguida a ía§€ dê lances para cla§§mcaÉo dos liitante§ relslivamente âos lancês oferlados

Fornecedor(es) participante(s)

LICIÍAN€T

Situaçào Motivo

Tlpo

Classificado

lntermediario

Ct{PJ

07 390.317/0001-20

07. 1 01 .28€v0001 -30

14 913.659/0001-{3

07.429.337/0001 S8

Propostas
A pâíjopâÉo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencla(m) têr o proponente examinado lodos os termos deste edrlal e seus ânêxos aceitanclo

in6tíatavelmenle suas exigências por dêclâraçào ãcêita quando do ênvio d6 suâ proposta iniciai pela plataloÍma eletónica. T6rmo ac6ito: "DECLARO OUE TENHO
oLEIiIo coNHÊcIÍ{EI{Ío E ATEI{oo A ÍooAs AS EXIGÊNc1Às oE HABILITAçÃo E ESPECIFICAÇÔES ÍÉcNrcAs PREVISTAS No EDTIAL..

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem I

to

74629

20224

67475

O. C. LOCACAO DE MAOUINAS É EOUIPAMENTOS LTOA.

IVANETE BARBOSA DE SANTANA

NEW EMPREENOIMENTOS E LOCACOES LTDA

CNPJ

07390317000120

07101288000130

I 491 36590001 43

arca

LEXMARK

LEXMARK

LEXl.llARK

odelo

MX722adhe

MX722ADHE

MX722AOHE

ProposL Ra

R§ 490,00

R$ 1.105,00

R§ 590,00

Lancaa do ltarh I

Fomocador

IVANETE BARBOSA OE SANTANA

IVANET€ BARBOSA DE SANÍANÀ

CI{PJ

07.1 01 .288/000 í -30

07.1 01 .288/0001 -30

Vâloí Lanco Rl

R$ 1.105,00

R$ 850,00

D.ta/Hora

0910812023 154443

httpsr/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront. nevreports/pregao/67947/completo_relatorio_ata_íinat_completo_35882333751 .htmt

\

1t5

Enquâdramsnto

fr'*.pã;'l

f;ü;p.;l
txr",-.p* I

1010812023

$o



1510812023, 14:03

Sist€ma '10/08/2023

09r22r30

YisteÍha 1 0/08/2023
09:26'.27

LICITANET - AIA DE REALIZÂÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Páe

Íipo

ClassiÍicado

Classificado

Negociacao

Como náo houve tânces nos últimos 02 ldol3) minutos dâ fase competitiva o lÍE í íoi encêrrâclo SEM a prorÍogaçâo automática

O ITEM í está em negociação e ílcará abeno pârâ lânces pelo período de í0 minutoa

Sistêma 10/08/2023
09:27:05

ITEM 1 negociado no vâlor de Rt /145,00 pêlo fornecedor lD: 74629 _ Data Prop : 08/08/2023 16:14 34

Sistema 10i0€Y2023

09:36:29

O tempo de negociâÉo eslá enceÍrado.

O Íornecêdoí O. C. LOCACAO OE IÍAQUINAS E EOUIPAMEI{TOS LTOA. venc€u o lÍEM - í pelo valor de R3/l,l5,00.

sistêma 10/08/2023

10:38:33

Adisputa do ITEM 1 está êncêrâdâ Despacho

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 2

Propostâ
to

t

CIIPJ

14.91 3.659/0001-43

07. s90.31 7r!001-20

07.390.3'1710001-20

Valor Láncâ Rl

R$ 590.00

R$ 490,00

R$ 445,00

Monsâgem

O mM I foi oídenado e classiticâdo. Boe sortelsistema 10/0E/2023

09:12:14

Sistema 10/08/2023

09:12:28

Sistema 10/08t2023

09:45:13

Sislema 10/08/2023

1O:22:15

SÍs. licitanles, âpós a análise dos documentos inseíidos na plataíorma. hei poí bem HABLÍrAR o fomecedor O. C. LOCACAO OE

ltAQutNAS E EQUIPAMENÍoS LTDA. {7.3m.3í7/000í-20 . tendo em vasta, que cumpnu os rêquÉitos hâtülitátóÍios êxigidos no

inslÍumento convocêtóíio.

Sistema 10i06/2023

10:23:09

Sr(s). fomec€dor(es) está abêío o praao de í0 mlnulor para intenÉo de recurso, se houver intercsse em íe@neí esse o momento

pârâ se maniÍestar.

Slstema '10/08/2023

10:33:09

Oeapachor Pela auséncia alo manileslaçáo de inlençáo de recu'so, opeíou-se a decadéncia do clhoilo de recoríor administíalivamenle

nos lem?os previslo no instrumento êdjlalÍcio-

CLaatlcaçro Flnll do lt.lrt I

Porlçao Llclt ht

10 O, C, LOCACAO DE MAOUINAS E EOUIPAMENTOS LTDA

2" NEW EMPREENOIMENTOS E LOCACOES LÍDÂ

30 IVANETE AARBOSA DE SANÍANA

C}{PJ

07.390.317/0001-20

14.913.659/0001-43

07. 1 01 .288/0001 -30

.lho. Oí.rt Rl

R$,{4s,00

R§ 590,00

R$ 850,00

Fornacador

D, C LOCACAO DE MAOUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA,

CIPJ HâÍce

073903í7000120 canon

iilod.lo

M€ga Íank Maxify GX7010

RS Situação Motivo

53455

hltps //dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neUreports lgrcgaoliT94T lcompleto_relatorio_ata_ínai_completo_35882333751 .html

RS 520.00

illênrtgÊn. do lt.m 1

triuáío Dalá/Horâ

Llnc.t do ti.m I

Fornacador

NÊW EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LÍDA

D. C. LOCACAO DÊ MÀOUINAS E EOUIPAMENTOS LTDA,

D, C, LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTOA.

D.LrHor.

09/08,/2023 13:4'l i57

08/08/2023 '16r14:34

10/08/2023 09r27:05

O ÍrEH 1 está na Íase competiliva e sua disputa durará 10 (de!) mlíúos. Sr(s). Fomec€dor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dol3) mlnúoa da ías€ comp€titiva o ,TE í §erá encerÍedo eutomelicamonle!

rc'"""rr,""d;l



Propostas lnicias do ltem 2

ID

77333

54548 WCA OIGITAL IVAQUINAS LTDA

Fornêcedor

IVANETE BARBOSA DE SANTANA

CI{PJ

071 01 284000 í 30

MáÍca

BROTHER

Modêlo

18900

9565í NEW EMPREENDTMENÍOS E LOCACOES
LTDA

R§ Siluação Molivo

07429337000168 canon maxify

9x6010

14313659000143 CANON

Tipo

Classificado

Classificado

lntermediario

lntermediario

Classificado

Classificado

Negociacao

canon maxify 9x6010

R$

3.250,00

R$
4.250,00

IVANETE BARBOSA DE SANTANA

'ANETE BAREOSA DE SANTANA

LancÉ do hem 2

Fornecêdo.

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA

CNPJ

07.429.337/0001-68

07.101 .288/0001 -30

07. 1 01 .288/0001-30

07.429.337/000í58

14.913.659i000143

07.390.317/0001-20

07.390.317/0001-20

ValoÍ Lance Rt

R$ 4.250,00

R§ 3.250,00

R$ 2.500,00

R$ 2.499,00

R$ 600,00

RS 520,00

RS 490,00

Dâta./HoÍâ

09/08/202316:15:34

09/08/2023 15:45:0s

1010812023 09,12:51

10/08/2023 09:18:59

OglOBlm2S 13.41146

0810412023 16.14127

1oloBt2o23 09:27:14

WCA DIGITAL MAOUINAS LTDA

D, C, LOCACAO OE I\,,IAOUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,

D C LOCACAO DE MAOUINAS E EOUIPAI\4ENTOS LTDA,

Men3agens do ftem 2

Usuário Data/Hora

nos tê,7,,os pÍeisto no instrumento editalício.

Sistema 10/08/2023

09:12:14

Mensagem

O ITEM 2 foiordenado e classifcado. Boa sorte!

Sistêma 10/08/2023

09:12:24
O ITEM 2 está na Íase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) mlnuioB. S(s). Fomecedo(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase compelitiva o ITEM 2 ssrá encerrado automalicamênte!

Sist€mâ 10/08/2023

09:22:30
Como não houvê lâncês nos úllimos 02 (dois) minutos da Íase competitivâ o lTEi, 2 íoi encerrâdo SEM â prorÍogaÉo automáticã

Sistemâ 10/08/2023

09:26:27
O ITEM 2 está em negociação e ficará aberlo psrâ lances pelo peÍiodo de í0 minútos

Sistema 10/08/2023

09:27:14
ITEM 2 negociãdo no valor de R§ 490,00 pelo fornecedor lD: 53455 - Daia Prcp.: OüOA|2O23 16:14:27

Sistemâ 10/08/2023

09:36:29

O Iempo de negociaçêo está encerâdo

Sistema 10/08/2023

09:45:13
O foÍnecedor D. C. LOCACAO DE í{AQUINAS E EQUIPAMENÍOS LTDA. venceu o ITEM - 2 peto vatoí de RS490,00.

Sislema 10/08/2023

10:22:45

Srs. licitantes, após e ânálise dos documentos insêridos na plataíormâ, hei poÍ bem, HABILÍIAR o íornecêdor O. C. LOCACAO DE
MAOUIt{AS E EOUIPAIIENTOS LTDA- .07.390.317/000'r -20 , tendo em visla, que cumpÍiu os Íequisitos habititâtórios exigidos no
inslrumento convocatório.

Sistema í0/08/2023

10:23:09

S(s). fomecêdor(es) êstá aberto o prazo dê í0 minuto3 pâra intençáo de recuíso, se houver intêresse êm rêcorÍer êsse o momento

Sislema 10/08/2023

10:33:09

Oespacho: Pela auséncia de nênilestação de intençào de recuÍso, operou-se a decadênch do djreito de rcconer adfiiniskativamênte.

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neurepoíts lprcgao16T94Tlcompleto_relatorio_ata_Íinal_compieto_35882333751.htm1 3/5

1510812023, 14:O3

NEW EMPREENDI[.4ENTOS E LOCACOES LÍOA

LtctrANET - ATA DE REALtzAÇÁo Do pREGÂo ELEIRôNtco

CANON MEGATANK
t\4AXtFY GX7010

R$ 600,00 FÉ; ãl --

t



1510812023, 14:03

t,3uáÍio

-si"t"-"

Monsag.nr do lt.m 2

lJsuário oâlâ.lHora

Sistêma 10i08/2023

10:38i33

Menúgcm

A disputa do m 2 está êncêrrâdâ. Dsspacho:

Cl...mc.çao Flôal do hem 2

Porlçlo tlcltánte

ro D. c. LoCACAO DE MAOUINAS E EOUIPAÀIEI.ITOS LTOA.

2 NEW EMPREENOIMENÍOS E LOCACOES LTDA

30 WCADIGITAL MAQUINAS LTDA

4ô IVANETE BAREOSA DE SANTANA

CNPJ

07 390.317i0001-20

14.913.659/000',l-43

07.429.337/0001-68

07.101.288/000'1-30

M.lhor OÍaÍtâ Rt

RS 490,00

R$ 600,00

R$ 2.499.00

R$ 2.500.00

10n8t2023
m:06:48

llonaagam

Srs. íomêcedores, o cánal de mensâgêns dâ salâ dê disputa Íoi DESBLOQUEADO Delo condutor do processo!

10tú12023
09:09:21

10/08/2023 Srs. Íomocêdor€s, o canalde mensagons da sala de dispula foi BLOQUEAOO pelo condutor do processol

09:12;07

10/tl&2023 Foi iniciada a íase competiíva do(s) item(s)r l,2 às O!r:í2:2E

09:12:28

10108t2023

1A:23:O2

Bom diâ sônhores licitantes, eu sou Stêlle, Pregoeira do Fundo Municipal dê Assastância Socialdo municipio de Pacâtubâ, deremos inicio

a sessâo íoí6rentê eo Pr6gão El€tónico n'011/2023 €RP, cuio objeto á o Sistoma ds Rêgisfo dê prêços pare a contrataÉo de 6mpíêsa

especializada no fomecjmento de imprêssoÉs novas e/ou seminovas, em bom estado de conservaçáo e que gsleiam em lanha de

fabíicáÉo pera pí6stâçà) de seíviços de impíessão monocÍomálicâ ê policromática, rêproduÉo de cópies do documonlos ê digilálizâÉo,

com forneomento de âssislência técnica para manutençáo corÍêtive e píeventiva. incluindo substituição de peçÉs, insumos, suprimentos e

meteriais dê consumo (tonêr, Íêvêlâdoí, cilindro, entre outrôs); exceto pap€le mão de obra operacional, coníorme quantitativos, prazos e

especiícaçõ€s contidâs neste Temo , lembrândo â todos que o criléíio de iulgam€nto das propostas será o de 'MENOR PREÇO POR

ITEM', sob o modo de 'DISPIJTAABERTO" e qu€ o intervalo mínimo entíe os lancês êm ígleÉo â proposle d6 mêlhoí oíêrte é dê R$ 1,00

(um real). coníorme êstabêlecido €m edital.

Sislema

Sislema

PrêOoeiío '!0/08/2023

o9:'1O:24

Píegoeiro 10/04/2023

09:12:00

Ànelisedo as propostas daremos início â íase alô oíena dê lancês. Boâ sorle e todos espeío que tênhâmos umâ sessão célerê, efidente e

Senhoíês licitentes solicatamos qu6 durante os lances verifiquem seus preços e fim clê conhecêrêm seus limitss onde se gâÉntá e
êxoquibilidade do of6rtâdo. Solicitâmos, tâmbém. quê nenhuma oíerta seja realizada no cãloÍ da enroção, mas qu€ haia responsabiladade

ê proÍssionalismo quê acÍêditamos todos lêlem. Ouêrcmos prêços âcessivers, porém com gerantiâs, como iá dalo, dê êxêquibilidade e

qualdado no fomecimênto/prest]açáo dos serviços- Boa sorte a todos.

10/08/2023 Srs. íomecedores, o cânal de mensagens da sâlâ dê dispr./tâ íoi DESBLOOT E DO pelo condutor do processol

0g:26:00

Pregoeiro 10/08/2023

09:26:15
Finâlizeda e 6tâpe dê lences ê. tendo êm viste quê a ías6 êncontre-se em modo "PENDENÍE", e com bas6 no Aóídão 2622021
Plênário do TCU, h€ipor bêm, iniciaí ums "NEGOCIAÇÃO" com o fomêctdoí m€lhoí dassifcado em seus respGcrivos itêns. As ômpr€sss
se possivel ofêrtem um melhor pÍeçp-

Sistemâ

Sênhorês, irei erspêndeí 30 minulos para analise nos documêntos de habalitaÉo

Sistema 10/08/2023 Srs. Íomecedoíes. o cenâlde mensâgens da sála de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processol
09:46:02

Srstema 10t08,12023

10:18:12

S§. fom€cedoíes. o canalde mensagens da sala de dispula foi DESBLOOUEÂDO pelo condutor do pÍocessor

Progoeiro 10/08/2023 Já analisamos os documenlos d€ habililâÉo.
10:22:37

Sênhor6s licilanlês fnâlizado a análisê dos documentos de habilitação sêíá aberto o prazo de '10 MINUTOS pâíe os sênhores licitantes
maniÍestâíÊm intenção de inteípoúÉo dê rêcursos, se caso plêitoâdo o licilante dev6íá molivãr sua intênÉo, ê cáso ac6ito â sua

PregoerÍo

admissibilidade será concediJo o prazo de 03 (ÍRÊS1 DlÀS para apresentaÉo cl6 suas râzões recursâis

K
https://dvTrsTSsmtpxs.cloudfront.neureports/pÍegao/67947/completo-relatorio-ata-final-completo 35882333751.htr> 4i5

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÁO ELETRÔNICO

Mensagens Geral

Date/Hora

Prêgoêiro 10/08/2023

09:45:53



15t1gl2123.14:03 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO

Detâ/Hora Mensagêín

STELLA SANTOS E SILVA

Pregoeiro(a) OÍciâl

BRUNO

Autenticação: 6088 1 4920286434F49202E91 FC98C375

U3uáÍio

Pregoeiro '1ot0812023

10:34i44

Pr€goeiro 10/08/2023

1O:38:22

Agrad€ço a pârtcipaçáo de todos-

Nada mais havendo â declerer. Íoaencerada â sessáo às í0:38:33 ho.ea do dlâ 10 da Agosto de 2023 cúja ata íoi levrada pelo(a) Pregoeiro(a)

Encêírado o prazo paíâ meniíêsteÉo c,€ inlenç"âo de recuGos, e tendo êm vista quê nênhum paíicipanto maniíestou intenÉo do íeconeÍ,

declaro a êmpresa voncedora do cerlame, solicito o êncaminhamento da proposta assinada no sistêma, caso a êínpíesá não assinê, o

municapio se utilaza rá do il6m 10.1,9 do êditâ|, oir cãso elóm de assinaí no sislema a empresa queira poderá enviâr para o e-mail

licitacao@pâcetuba.se.gov.br

hnpsJ/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neureports/pregao/67947/completo_relatorio_ata_íinal_completo_35882333751 .html 5i5

FáG


